
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 1 de 8 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0944) 
27 MAYO 2022 

 
 
 
 
 

 

 
“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 

modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en el 

numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de conformidad con lo 
establecido en el capitulo 7, titulo 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…)         9. 
Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo 
con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas 
por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el Capitulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto Único Reglamentario del 
Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa “Casa 
Digna Vida Digna”, destinado al mejoramiento de Vivienda de Interés Social – VIS, de 
hogares con ingresos totales mensuales de hasta cuatro (4) salarios mínimos mensuales 
legales vigentes, conforme a lo dispuesto en el artículo 2.1.1.1.1.1.4 del Decreto 1077 de 
2015. 
 

Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.3 del Decreto No. 1077 de 2015, el 
Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió el contrato fiduciario No 01 del 
catorce (14) de marzo de 2019 en la radicación interna de Fonvivienda, radicado ante la 
Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3-1-83679, por medio del cual se 
constituyo un patrimonio autónomo denominado Fideicomiso - Programa “Casa Digna, 
Vida Digna”  destinado para “la ejecución de actividades de obra tendientes a mejorar las 
condiciones sanitarias satisfactorias de espacio, servicios públicos y calidad de estructura 
de los hogares más vulnerables y de menores ingresos del país, a través de reparaciones 
estructurales o mejoras locativas que requieren o no la obtención de permisos o licencias 
por parte de las autoridades competentes”, en el marco del Programa de mejoramiento 
“Casa Digna Vida Digna”. 

Que el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del 
Decreto 1077 de 2015 y el manual operativo del programa, determinan las condiciones y 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0944     Del 27 MAYO 2022                                         Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 2 de 8 

 

 

requisitos de los hogares para ser beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”. 
 
Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del subsidio 
familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue FONVIVIENDA, con 
cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la modalidad de 
mejoramiento en el marco del Programa “Casa Digna, Vida Digna”, será otorgado por un 
valor equivalente hasta dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el 
cual según el numeral 4.1 del manual operativo del programa deberá cubrir el 100% de los 
costos de ejecución, los cuales estan conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 
Que los hogares accedieron al programa “Casa Digna Vida Digna” en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.7.5 “Beneficiarios del subsidio”, no encontrándose inmersos en las 
imposibilidades para postular al subsidio dispuesto en el artículo 2.1.1.7.7 del Decreto 1077 
de 2015.  
 
Que el numeral 6.3.6 del manual operativo del Programa “Casa Digna Vida Digna” 
establece los requisitos para la asignación del subsidio, entre los cuales se encuentra que 
los hogares habilitados con diagnóstico efectivo deberán ser cruzados por segunda vez 
con las bases de datos, con el fin de verificar que las condiciones habilitantes del hogar no 
hubieren cambiado. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 27 de mayo del 2022, el Ingeniero de Sistemas 
de la Subdirección del Subsidio Familiar de Vivienda, informó sobre los hogares que se 
encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, a los que se les realizó el 
segundo cruce, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco 
del Programa de mejoramiento “Casa Digna Vida Digna”. 
 
Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda en dinero, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el artículo 2.1.1.7.1 y siguientes del Capítulo 7, título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 asciende a la suma de mil cuatrocientos noventa y seis 
millones ochocientos cuarenta y un mil seiscientos sesenta y ocho pesos M/Cte. 
($1.496.841.668).  
 
Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados para FONVIVIENDA según 
lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, y el numeral 6.51 del 
manual operativo del programa, con el documento que acredita la asignación del subsidio 
familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el 
interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las imputaciones 
presupuestales se harán de acuerdo con las reglas establecidas en el artículo 2.1.1.7.1 y 
siguientes del Capítulo 7, Titulo 1 de la Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 de 
conformidad con lo dispuesto en el contrato de fiducia y su manual operativo con cargo a 
los recursos disponibles en el Fideicomiso “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento 
de vivienda.  
 
Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 “perdida 
y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 2015, ante las causales 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0944     Del 27 MAYO 2022                                         Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 3 de 8 

 

 

de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá revisar en cualquier 
momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 

Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de vivienda.  

 
Que en mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE: 
 
 
Artículo 1.  Asignar ciento cuarenta (140) Subsidios Familiares de Vivienda en el marco de 
Programa de “Casa Digna Vida Digna” para el mejoramiento de vivienda de interés social, 
por un valor total de MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 
M/CTE. ($1.496.841.668), a los hogares que se relacionan a continuación: 

 

No ID Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Vr. SFV 

1 21037840 ANTIOQUIA BELLO 32413501 
MARIA 

SOLANGEL 
GIL LOPEZ $10.617.761 

2 21038763 ANTIOQUIA BELLO 42985599 
ANGELA 
MARIA 

MARIN MUÑOZ $10.617.761 

3 21038771 ANTIOQUIA BELLO 42682538 
BEATRIZ  
AMPARO 

MENDOZA 
TOBON 

$10.617.761 

4 21055314 ANTIOQUIA BELLO 21683176 MARIELA 
GALLEGO DE 

CARMON 
$10.617.761 

5 21586551 ANTIOQUIA BELLO 71174600 
DIEGO 

ALEXANDER 
CARDONA 
FRANCO 

$10.617.761 

6 21604084 ANTIOQUIA BELLO 43427051 LUZ ESTELLA 
AVENDAÑO 

LOPERA 
$10.617.761 

7 22839258 ANTIOQUIA BELLO 43523613 
ADRIANA 

MARIA 
USUGA SANTANA $10.617.761 

8 22855209 ANTIOQUIA BELLO 43113251 
BEATRIZ 

AIDEE 
NARANJO SILVA $10.617.761 

9 22855249 ANTIOQUIA BELLO 8407360 JOSE DARIO CANO GALLEGO $10.617.761 

10 22856623 ANTIOQUIA BELLO 42974071 
NURY DEL 
SOCORRO 

GALLEGO 
CARDENAS 

$10.617.761 

11 22908735 ANTIOQUIA BELLO 43820945 
MARIA 

ROSALBA 
BUILES SALAZAR $10.617.761 

12 22591553 ANTIOQUIA BELLO 8391344 
JORGE 

ELIECER 
GIL MONSALVE $10.617.761 

13 22673288 ANTIOQUIA BELLO 43499937 LUZ EDILMA RUIZ  IDARRAGA $10.617.761 

14 22760705 ANTIOQUIA BELLO 43920228 ELIZABETH GIL  CIFUENTES $10.617.761 

15 22804835 ANTIOQUIA BELLO 1020417570 
YENNY  

ALEXANDRA 
VALENCIA 
ARBOLEDA 

$10.617.761 

16 22831876 ANTIOQUIA BELLO 71223885 
MARIO 

ALEJANDRO 
PORRAS MAZO $10.617.761 

17 22837473 ANTIOQUIA BELLO 21561188 RUTH PATIÑO DE URAN $10.617.761 

18 21947988 ANTIOQUIA BELLO 3490223 
OSCAR 
EMILIO 

BLANDON 
GARCIA 

$10.617.761 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0944     Del 27 MAYO 2022                                         Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 4 de 8 

 

 

19 22035614 ANTIOQUIA BELLO 22097948 LUCILA ROJAS VALENCIA $10.617.761 

20 22035636 ANTIOQUIA BELLO 22139593 
MARIA  

ARACELLY 
CAÑAS  CAÑAS $10.617.761 

21 22036469 ANTIOQUIA BELLO 22049069 ANA ALICIA 
FRANCO DE 

LOPEZ 
$10.617.761 

22 22036490 ANTIOQUIA BELLO 43481716 ALBA  INES 
ECHEVERRI 

GOMEZ 
$10.617.761 

23 22039924 ANTIOQUIA BELLO 32321027 LUZ  DARI 
RODRIGUEZ  DE 

LOPERA 
$10.617.761 

24 21738945 ANTIOQUIA BELLO 43101635 YAMILE LOPEZ GARCIA $10.617.761 

25 21742673 ANTIOQUIA BELLO 21545476 
MARIA 

TERESA DE 
JESÚS 

JARAMILLO $10.617.761 

26 21774064 ANTIOQUIA BELLO 43575911 
GLORIA 
BEATRIZ 

ACOSTA TORO $10.617.761 

27 21829539 ANTIOQUIA BELLO 43674570 
BEATRIZ  
ELENA 

FORONDA  
RESTREPO 

$10.617.761 

28 21829546 ANTIOQUIA BELLO 70113600 DAGOBERTO 
PEDROZA  

RODRIGUEZ 
$10.617.761 

29 21943475 ANTIOQUIA BELLO 43808751 
MARIA  
ISABEL 

CASTRILLON  
BARRERA 

$10.617.761 

30 21632767 ANTIOQUIA BELLO 42680259 
DORA  DEL 
SOCORRO 

PINEDA VALLE $10.617.761 

31 21669519 ANTIOQUIA BELLO 43800167 
MARIA 

TERESA 
SERNA 

ESCOBAR 
$10.617.761 

32 21673618 ANTIOQUIA BELLO 8399053 
ALVARO  

ALBERTO 
PARRA 

RESTREPO 
$10.617.761 

33 21674749 ANTIOQUIA BELLO 32303763 LUZ ANGELA 
MONSALVE DE 

TAMAYO 
$10.617.761 

34 21681253 ANTIOQUIA BELLO 43674539 
MARIA  LUZ 

DARY 
OBANDO  ROMAN $10.617.761 

35 21734055 ANTIOQUIA BELLO 43437333 
MARIA  
PAULA 

GOMEZ  ARIAS $10.617.761 

36 21642596 ANTIOQUIA ITAGUI 4792869 
CARLOS 
EMILIO 

PELAEZ $10.865.291 

37 21053688 ATLANTICO SOLEDAD 32738560 
BERENICE 

ISABEL 
RODRIGUEZ 

REALES 
$10.900.222 

38 21054459 ATLANTICO SOLEDAD 32828657 
CLEOTILDE 

ESTER 
MONTES 
MONTES 

$9.888.203 

39 21580588 ATLANTICO SOLEDAD 22531641 
MARIA 

AUXILIADORA 
RODRIGUEZ DE 

LA HOZ 
$10.902.282 

40 21607682 ATLANTICO SOLEDAD 22533669 GENY JUDITH 
SANTIAGO 

INSIGNARES 
$10.902.129 

41 21607689 ATLANTICO SOLEDAD 72040139 
MANUEL 

FRANCISCO 
MARTINEZ 
FLORIAN 

$10.902.002 

42 21611692 ATLANTICO SOLEDAD 32763321 
YESENIA 
ESTHER 

SCHOONEEWOLF $9.861.784 

43 21756068 ATLANTICO SOLEDAD 72430996 
VICTOR 
MANUEL 

SAMPER NIETO $10.902.285 

44 21756070 ATLANTICO SOLEDAD 8734453 
ORLANDO 
MANUEL 

GARCIA MENDEZ $9.993.060 

45 21756071 ATLANTICO SOLEDAD 32754362 
PATRICIA 
MILENA 

LOZANO RIPOLL $10.902.207 

46 21761883 ATLANTICO SOLEDAD 32884033 ANA MARIA 
HERNANDEZ 

PUELLO 
$10.902.293 

47 21761899 ATLANTICO SOLEDAD 11787986 EMILIANO 
SANCHEZ 
BLANDON 

$10.902.281 

48 21672061 ATLANTICO SOLEDAD 32683324 
ESTHER 
MARIA 

MUNIVE 
CARRILLO 

$10.834.941 

49 21672078 ATLANTICO SOLEDAD 32741309 
DAISY 

ESTHER 
MEDINA 

MONTENEGRO 
$10.901.195 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0944     Del 27 MAYO 2022                                         Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 5 de 8 

 

 

50 21733365 ATLANTICO SOLEDAD 44153641 
DIANA 

MARINA 
DELGADILLO 

CASTRO 
$9.966.790 

51 21752078 ATLANTICO SOLEDAD 55307696 
KATHERINE 

PAOLA 
YEPES DE LA 

HOZ 
$9.988.708 

52 21752093 ATLANTICO SOLEDAD 1049938689 EMILCE 
SOLAR 

RODRIGUEZ 
$10.894.798 

53 21756065 ATLANTICO SOLEDAD 72434476 
ELKIN 

RAFAEL 
MEJIA MEJIA $9.955.107 

54 21612387 ATLANTICO SOLEDAD 72434960 NORGE 
SANTAFE 

HERNANDEZ 
$10.901.260 

55 21642564 ATLANTICO SOLEDAD 1007218697 DINA LUZ FREYLE  ACOSTA $10.887.345 

56 21648095 ATLANTICO SOLEDAD 8501506 
WAYNER 
MANUEL 

SANTIAGO PEÑA $10.901.747 

57 21651854 ATLANTICO SOLEDAD 32685367 ALBA  ROCIO 
ZAPATA 

TABARES 
$10.882.145 

58 21651866 ATLANTICO SOLEDAD 22430188 
BEATRIZ 
ELENA 

CONRADO ROA $10.902.035 

59 21652557 ATLANTICO SOLEDAD 1049532106 
DANISS 
EDITH 

RAMIREZ IBARRA $10.896.671 

60 6037051 BOLIVAR CARTAGENA 22570232 
KATHERINE 

ROSA 
ALVARADO 

URUETA 
$9.893.846 

61 6063527 BOLIVAR CARTAGENA 9201606 LUIS MANUEL MUÑOZ  PEREZ $10.792.619 

62 6066327 BOLIVAR CARTAGENA 1047454094 
LICETH 

CAROLINA 
WATTS RAMOS $10.792.772 

63 13491929 BOLIVAR CARTAGENA 30873339 CECILIA ALGUMEDO DIAZ $10.793.254 

64 15495382 BOLIVAR CARTAGENA 30840647 
DAIRA 

PATRICIA 
CANTILLO DAUTT $10.792.037 

65 16002834 BOLIVAR CARTAGENA 45494728 LEDIS 
MARTINEZ 
BLANCO 

$10.793.230 

66 21723510 BOLIVAR CARTAGENA 30772556 
CARMEN 

ALICIA 
BLANCO CORTES $10.793.177 

67 21782460 BOLIVAR CARTAGENA 45557405 
DAMIRIS DEL 

CARMEN 
SALCEDO 
SALCEDO 

$9.893.831 

68 21782498 BOLIVAR CARTAGENA 1007313534 YERLINDA 
BARRIOS 
JIMENEZ 

$9.893.846 

69 21630812 BOLIVAR CARTAGENA 1143353368 EVELIN CASTRO ARZUZA $10.792.060 

70 21656259 BOLIVAR CARTAGENA 45429790 YERCENIA 
PUERTA 

CORONADO 
$9.893.418 

71 21669541 BOLIVAR CARTAGENA 1002244625 
YULINEYS 

PAOLA 
ARROYO 

PATERNINA 
$10.793.147 

72 21675336 BOLIVAR CARTAGENA 1143387886 
YAIR 

ENRIQUE 
MEJIA LADEUST $10.793.288 

73 21707557 BOLIVAR CARTAGENA 45441259 
MARIA 

EUGENIA 
VELASQUEZ 

BELLO 
$10.754.159 

74 21721259 BOLIVAR CARTAGENA 34980880 OLGA  LUCIA 
ARGUMEDO 

BLANCO 
$10.793.285 

75 21100307 BOLIVAR CARTAGENA 1052054497 
KAREN  

JOHANA 
JIMENEZ 

BASTIDAS 
$10.793.043 

76 21100321 BOLIVAR CARTAGENA 71784356 
CRISTIAN 

JAVIER 
CALLE IBARRA $10.793.113 

77 21592343 BOLIVAR CARTAGENA 45497614 
YASMIN 
ELENA 

MERCADO 
GONZALEZ 

$10.793.230 

78 21605024 BOLIVAR CARTAGENA 45503088 
MARTA 
ISABEL 

CABARCAS 
MORELO 

$10.791.425 

79 21608889 BOLIVAR CARTAGENA 1007205370 LIAN JAVIER 
OCAMPO DE LA 

CRUZ 
$10.793.161 

80 21609901 BOLIVAR CARTAGENA 9098152 
MARIO 

RAFAEL 
MORALES 
ANGULO 

$10.900.568 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0944     Del 27 MAYO 2022                                         Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 6 de 8 

 

 

81 21048837 BOLIVAR CARTAGENA 10970449 
ARCENIO 
AMANCIO 

ALARCON  
MARTINEZ 

$10.793.254 

82 21049616 BOLIVAR CARTAGENA 45484623 
MARIA  DEL 

CARMEN 
GARCIA  
JIMENEZ 

$10.791.761 

83 21051090 BOLIVAR CARTAGENA 73077627 OSCAR LUIS 
RAMOS  

SERRANO 
$10.793.288 

84 21055318 BOLIVAR CARTAGENA 45591480 PININA 
SALGUEDO  
SIMANCAS 

$10.792.510 

85 21095303 BOLIVAR CARTAGENA 45586009 
NELLIS DEL 

CARMEN 
MANJARREZ 
ZABALETA 

$10.792.991 

86 21098177 BOLIVAR CARTAGENA 9090638 
MANUEL DE 

JESUS 
ROYERO 
ATENCIA 

$10.793.255 

87 21017150 BOLIVAR CARTAGENA 1047372629 IRENE TORRES  OTERO $10.792.383 

88 21017859 BOLIVAR CARTAGENA 73143177 
MARCO 
FIDEL 

CASTRO  
LASTRE 

$10.788.029 

89 21038790 BOLIVAR CARTAGENA 45488298 
LORENZA 

DEL CARMEN 
BEDOYA GARCIA $9.893.597 

90 21044435 BOLIVAR CARTAGENA 45531959 MARILIS 
CABARCAS 
RAMIREZ 

$10.793.047 

91 21045901 BOLIVAR CARTAGENA 1047417290 
LEIDIS  
MARIA 

TORRES  REYES $10.792.841 

92 21047190 BOLIVAR CARTAGENA 9149608 
JHONY 

ANTONIO 
MANJARRES 
ZABALETA 

$10.791.760 

93 20004620 BOLIVAR CARTAGENA 1050957157 
LUIS 

EDUARDO 
MENDOZA SALAS $10.792.367 

94 20005429 BOLIVAR CARTAGENA 1128044601 
JULIA 

CLARISA 
MORALES  DE 

HORTA 
$10.792.237 

95 20012333 BOLIVAR CARTAGENA 15703477 JAIDER LUIS SOTO URANGO $10.792.503 

96 20012336 BOLIVAR CARTAGENA 1047439730 
NEIRIS 

YATSURIS 
VIGGIANI PEÑA $10.790.923 

97 21000703 BOLIVAR CARTAGENA 1128062924 
ROSS 

MERLIS 
CASTRO 

LAMBERTINEZ 
$10.793.201 

98 21017131 BOLIVAR CARTAGENA 64555255 
MARIA  

EDUVIGES 
TAMARA  FERIA $10.793.080 

99 18170043 BOLIVAR CARTAGENA 45423745 LEILA ISABEL 
BARRIOS 
BATISTA 

$10.793.227 

100 18172036 BOLIVAR CARTAGENA 22801769 
MARLIS  DEL 

CARMEN 
LORA  TEHERAN $10.793.218 

101 18172954 BOLIVAR CARTAGENA 45507376 ADELAIDA 
CASTELLON  
MARRUGO 

$10.790.824 

102 20000263 BOLIVAR CARTAGENA 45495111 
CARMEN  

MARIA 
MAURY ORTEGA $9.893.077 

103 20001449 BOLIVAR CARTAGENA 45518923 
IVETH 

MARGARITA 
CASTILLA BELLO $10.792.486 

104 20003469 BOLIVAR CARTAGENA 2755453 
CARLOS 

JOSE 
PADILLA GAVIRIA $10.792.716 

105 16215436 BOLIVAR CARTAGENA 73114227 EDINSON 
MENDIVIL 
VARGAS 

$10.791.902 

106 16217223 BOLIVAR CARTAGENA 3786216 GERMAN 
MONDOL 
PADILLA 

$9.893.316 

107 16223116 BOLIVAR CARTAGENA 45447784 
SANDRA 
ISABEL 

WATTS PEREZ $10.792.244 

108 16230393 BOLIVAR CARTAGENA 73108531 
OVER 

ANTONIO 
MENDEZ MADRID $10.789.808 

109 16230407 BOLIVAR CARTAGENA 45520379 ALJADIS 
GONZALEZ  

TOVAR 
$9.893.837 

110 16232804 BOLIVAR CARTAGENA 45470582 YOLANDA MUÑOZ PAJARO $10.791.931 

111 16002863 BOLIVAR CARTAGENA 26052038 
JOSEFA  

CUSTODIA 
HOYOS  HOYOS $10.793.252 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0944     Del 27 MAYO 2022                                         Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 7 de 8 

 

 

112 16014428 BOLIVAR CARTAGENA 33095164 ONELIA 
ROJAS  

BENAVIDES 
$10.617.297 

113 16014461 BOLIVAR CARTAGENA 73147581 LEDYS 
DE AVILA 

GONZALEZ 
$10.793.288 

114 16203785 BOLIVAR CARTAGENA 45766637 
ANA 

DOLORES 
SENEN  JULIO $10.793.288 

115 16213359 BOLIVAR CARTAGENA 73076476 LUIS CARLOS DIAZ SALAS $10.791.899 

116 16215427 BOLIVAR CARTAGENA 64569000 
MARIA  

EDUVIGES 
GUERRA 
TORRES 

$10.793.073 

117 6073245 CESAR VALLEDUPAR 39462414 
ERICA 

PATRICIA 
CARRILLO BELLO $10.901.815 

118 6078524 CESAR VALLEDUPAR 39070771 DORMELINA 
TERNERA 
VENERA 

$10.898.666 

119 13807939 CESAR VALLEDUPAR 77171508 
LUIS  

FERNANDO 
MAESTRE OÑATE $10.901.053 

120 15497563 CESAR VALLEDUPAR 49787134 
SANDRA 
MARIA 

JIMENEZ 
MARRUGO 

$10.899.619 

121 22599550 CESAR VALLEDUPAR 1748854 
NESTOR 
RAFAEL 

YEPES PARRA $10.902.198 

122 22601937 CESAR VALLEDUPAR 36590866 
ADA 

CONCEPCION 
HERRERA  
MORENO 

$10.902.251 

123 22910818 CESAR VALLEDUPAR 42487638 
MAGALYS 
ESTHER 

MEDINA ARIAS $10.902.288 

124 22950676 CESAR VALLEDUPAR 49763576 
RUTH 

MARINA 
DURAN JIMENEZ $10.900.626 

125 24450630 CESAR VALLEDUPAR 49761386 ENRIQUETA 
PEDROZO 
PEDROZO 

$10.900.924 

126 24796516 CESAR VALLEDUPAR 1122410837 
JULIANA 

MARGARITA 
MAESTRE 
MAESTRE 

$10.898.146 

127 22803685 CESAR VALLEDUPAR 40928475 KEILA ROSA MISAT RIOS $10.901.272 

128 22804822 CESAR VALLEDUPAR 49778890 
ANGELA 
CAROLA 

MENDOZA $10.902.302 

129 22804826 CESAR VALLEDUPAR 49795386 OSMIRA 
PAYARES 
ESTRADA 

$10.901.013 

130 22827798 CESAR VALLEDUPAR 1065619086 
KEINITH 
JAEILIN 

BARROS 
BLANCHAR 

$10.902.297 

131 22828863 CESAR VALLEDUPAR 49737503 
LUDYS 
ESTELA 

GONZALES 
HOYOS 

$10.902.206 

132 22830070 CESAR VALLEDUPAR 49785763 YOLIMA 
VASQUEZ 
PONTON 

$10.900.574 

133 22672333 CESAR VALLEDUPAR 26869293 
MARIA DEL 
CARMEN 

RUEDA 
SANMIGUEL 

$10.901.402 

134 22675246 CESAR VALLEDUPAR 49738692 
MARELVIS 

MIREYA 
QUINTERO 
MORALES 

$10.901.733 

135 22756721 CESAR VALLEDUPAR 26785152 EMILDA 
VILLARRUEL 

CASTRO 
$10.876.872 

136 22757972 CESAR VALLEDUPAR 78020938 
MANUEL 
ANTONIO 

JIMENEZ 
ARGUELLO 

$10.902.281 

137 22768670 CESAR VALLEDUPAR 49763349 MARELVYS 
PALOMINO 
HABEYCH 

$10.901.155 

138 22768695 CESAR VALLEDUPAR 1065648268 
ANDREA 
PAOLA 

BUSTAMANTE 
VEGA 

$10.901.737 

139 25030693 SUCRE SINCELEJO 64550204 
BELZIRA 
ISABEL 

ROMERO 
FUENTES 

$10.902.291 

140 24990190 
VALLE DEL 

CAUCA 
TULUA 29149089 MARINA MEJIA HENAO $10.902.312 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $1.496.841.668 

 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


` 

Resolución No. 0944     Del 27 MAYO 2022                                         Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento cuarenta (140) subsidios familiares de vivienda en la 
modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del Programa Casa Digna Vida Digna” 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext:2142                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código: GDC-PL-11 
        Página 8 de 8 

 

 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 
relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de doce (12) meses contados 
desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación y hasta la legalización 
del mismo. 
 
Artículo 3. Pérdida de ejecutoriedad. Conforme a lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 
1437 de 2011 se aplicará por parte de FONVIVIENDA esta acción cuando se compruebe 
que el beneficiario del subsidio familiar de vivienda se niegue a la intervención del 
mejoramiento del inmueble postulado. 
 
Artículo 4. FONVIVIENDA podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.7.13 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 de 
2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello podrá 
revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información suministrada 
por los hogares beneficiarios. 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo Fideicomiso - 
Programa Casa Digna Vida Digna, constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos No 01 de 2019 suscrito con la Fiduciaria Bogotá́. 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los  27 MAYO 2022 
 

 
  
 
 

 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 

 
Proyecto: Karina Jaimes  
Aprobó:   Marcela Rey – Luis Alfonso Ojeda 

 
 

 
 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

